Электронная подпись: Тюменев Сергей Валентинович, РОСПРОФЖЕЛ, Руководство, Заместитель Председателя Профсоюза
№ ИСХ - 1003/3 от 07.12.2022 03764D17017EAEA58C4DEC70F3C1D47C24

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

105066 г. Москва,

ул. Новорязанская, дом 24

Тел.: (499) 262-58-73, 262-44-04

Факс: (499) 262-14-11

E-mail: sekretar@ckrpzt.org.rzd

sekretar@rpzt.ru

             _______________№ _____________

           На № исх-1180/ЦОТЭН от 24.11.2022 г.

Директору Центра организации

труда и проектирования

экономических нормативов –

филиала ОАО «РЖД»

М.Ю. Калашникову

Уважаемый Михаил Юрьевич!

Российский профессиональный союз железнодорожников и транспортных

строителей (РОСПРОФЖЕЛ) рассмотрел по Вашему запросу 3 проекта вновь

разработанных профессиональных стандартов:

- «Работник по изготовлению и ремонту электрических машин

железнодорожного подвижного состава и устройств железнодорожной

инфраструктуры»;

- «Работник по организации, обслуживанию и ремонту пассажирских

обустройств и объектов железнодорожной инфраструктуры»;

- «Работник по прессованию электроизоляционных материалов и изделий

для железнодорожного подвижного состава».

После проведения дополнительной заочной консультации, 07.12.2022 года с

Начальником отдела по разработке, актуализации и экспертизе

профессиональных стандартов Центра организации труда и проектирования

экономических нормативов Н.Н. Жуковой, к представленным проектам

профессиональных стандартов замечаний не имеем.

С уважением,

Заместитель

Председателя Профсоюза                                                         С.В. Тюменев

Исп.: Лашин Михаил Анатольевич,

          тел.: 8 (499) 262-73-75